
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση μονοθέσιου 8ου Δημοτικού Σχολείου στο 

Σωφρονιστικό Κατάστημα Κω.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-

σμού Λειτουργίας του Δήμου Χίου (πρώην Ομή-

ρειο Πνευματικό Κέντρο Δήμου Χίου) με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-

δους και ειδικότητες.

3 Υπερωρίες προσωπικού της Τεχνικής Υπηρεσίας 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης 

Σπάρτης που αμείβονται με τον ν. 4354/2015.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ10/37901/ΑΓ/Δ1 (1)

Ίδρυση μονοθέσιου 8ου Δημοτικού Σχολείου στο 

Σωφρονιστικό Κατάστημα Κω. 

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: i) της παρ. 4 του άρθρου 1, του άρ-

θρου 2, και του άρθρου 35 του Σωφρονιστικού Κώδικα 

(ν. 2776/1999, Α’ 291) και ii) του άρθρου 11 του ν. 1966/

1991 (Α’ 147).

2. Την περ.  ιβ του άρθρου 20 και το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δη-

μόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

σε συνδυασμό με την περ.  22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).
4. Τα άρθρα 74 και 75 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύ-

στημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και 
Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νο-
μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 
2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από 
τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγ-
γελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της 
Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρ-
νησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας 
για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 254).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, Υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 2).

11. Την υπό στοιχεία 7017/7/242/05-01-2024 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προ-
στασίας του Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Προστασίας του Πολίτη, Ανδρέα Νικολακόπου-
λο» (Β’ 68).

12. Την υπό στοιχεία 80/05-01-2024 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στην Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2353

24599

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.22 10:00:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24600 Τεύχος B’ 2353/19.04.2024

13. Την υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

14. Την υπό στοιχεία 131397/Κ1/15-11-2023 υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων, κριτηρίων 
και διαδικασίας επιλογής των Υποδιευθυντών των επι-
μέρους δομών εκπαίδευσης και κατάρτισης στα Σωφρο-
νιστικά Καταστήματα και στο Ίδρυμα Αγωγής Ανηλίκων 
Αρρένων Βόλου» (Β’ 6675).

15. Το υπ’ αρ. 3123/22-8-2023 έγγραφο του Προϊστα-
μένου της Διεύθυνσης του Σωφρονιστικού Καταστήμα-
τος Κω «Έγκριση του Συμβουλίου του Καταστήματος σε 
πρόταση - εισήγησή σας».

16. Το υπ’ αρ. 130/2023 πρακτικό του Συμβουλίου του 
Σωφρονιστικού Καταστήματος Κω.

17. Την από 13-11-2023 εισήγηση του Διευθυντή Δομών 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Σ.Κ. Κω «Ίδρυση και λειτουρ-
γία μονοθέσιου Δημοτικού Σχολείου στο Σ.Κ. Κω».

18. Την υπ’ αρ. 11101/16-11-2023 (8-1-2024 ανακοινο-
ποίηση ως προς την επωνυμία του σχολείου), εισήγηση 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανή-
σου με θέμα: «Ίδρυση 8ου 1/θεσιου Δημοτικού Σχολείου 
Κω στο Σωφρονιστικό Κατάστημα Κω».

19. Το υπ’ αρ. 4259/22-11-2023 έγγραφο του Σωφρονι-
στικού Καταστήματος Κω «Βεβαίωση του Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης του Σωφρονιστικού Καταστήματος Κω».

20. Την υπ’ αρ. 120/22-11-2023 Βεβαίωση Ανάληψης 
Δαπάνης Λειτουργικών Εξόδων, της Σχολικής Επιτροπής 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κω.

21. Την υπ’ αρ. 29601/28-11-2023 Βεβαίωση Δέσμευ-
σης Οικονομικών Πιστώσεων, της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου Κω.

22. Την υπ’ αρ. 317/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Κω με ΑΔΑ: Ρ8ΝΩΩΛΕ-ΠΥ4.

23. Την από 4-1-2024 Βεβαίωση μη λειτουργίας Εκ-
παιδευτικών Δομών στο Σ.Κ. Κω, του Διευθυντή Δομών 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης Σ.Κ. Κω.

24. Την υπό στοιχεία Φ.2.1/7570/22-12-2023 (Ανα-
κοινοποίηση ως προς τους αποδέκτες του εγγράφου, 
Ερμούπολη 31-01-2024), Εισήγηση της Περιφερεια-
κής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου «Ίδρυση του 8ου Μονο-
θέσιου Δημοτικού Σχολείου Κω στο Σωφρονιστικό Κα-
τάστημα Κω».

25. To υπ’  αρ. 25521,25719,25788, 26472, 28217/
29-02-2024 έγγραφο του Υπ. Προστασίας του Πολίτη 
και την υπ’ αρ. 4829/7-2-2024 εισήγηση ΓΔΟΥ του Υπ. 
Προστασίας του Πολίτη.

26. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/75/13923/Β1/8-2-2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού και την υπό στοιχεία 144687/Β3/
18-12-2023 απόφαση δέσμευσης πίστωσης Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
(ΑΔΑ: 9ΛΚΑ46ΝΚΠΔ-ΖΑΖ).

27. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους 195€ μηνιαίως και 2.340 € 
ετησίως (1.755€ περίπου για τους υπολειπόμενους 9 μή-
νες του 2024) και θα βαρύνει κατά τον χρόνο κάλυψης 
της θέσης τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού 

του ΥΠΑΙΘΑ (ΑΛΕ 2120104001 Ε.Φ. 1020-206-0000000). 
Για το 2024 έχει εκδοθεί η ως άνω απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης, ενώ για τα επόμενα οικ. έτη, θα γίνεται σχετική 
πρόβλεψη στους αντίστοιχους πμ και η προκαλούμενη 
δαπάνη θα αντιμετωπιστεί εντός των ορίων του ΜΠΔΣ, 
αποφασίζουμε:

Την ίδρυση μονοθέσιου 8ου Δημοτικού Σχολείου στο 
Σωφρονιστικό Κατάστημα Κω.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 11 Απριλίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας Παιδείας, Θρησκευμάτων
και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Προστασίας του Πολίτη

ΑΝΔΡΕΑΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 199 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Δήμου Χίου (πρώην Ομή-
ρειο Πνευματικό Κέντρο Δήμου Χίου) με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), καθώς και τις διατάξεις 
του ν. 4555/2018 (Α’ 133),

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

δ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ομη-
ρείου Πνευματικού Κέντρου Δήμου Χίου που δημοσι-
εύθηκε στο Φ.Ε.Κ. Β΄ 311/1996, όπως έχει τροποποιηθεί 
με αντίστοιχες αποφάσεις, που δημοσιεύθηκαν στα 
Φ.Ε.Κ. Β΄ 1809/2005, Β΄ 1819/2012, Β΄ 1955/2012, Β΄ 1357/
2016, Β΄ 2578/2016 και Γ΄ 197/2020, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ομηρείου Πνευματικού Κέ-
ντρου Δήμου Χίου που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. Β΄ 311/
1996, όπως έχει τροποποιηθεί με αντίστοιχες αποφάσεις, 
που δημοσιεύθηκαν στα Φ.Ε.Κ. Β΄ 1809/2005, Β΄ 1819/
2012, Β΄ 1955/2012, Β΄ 1357/2016, Β΄ 2578/2016 και 
Γ΄ 197/2020, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακο λούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24601Τεύχος B’ 2353/19.04.2024

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΤΕ1 ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1

ΣΥΝΟΛΟ 2 2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΔΕ4 ΜΗΧΑΝΟΣΤΑΣΙΑΡΧΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 3 3

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ1 ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΘΥΡΩΡΩΝ 1 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

ΥΕ16 ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

ΣΥΝΟΛΟ 2 2

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 1 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΚΗΝΗΣ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΚΗΝΗΣ - 

ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΣΚΗΝΙΚΩΝ
1

ΣΥΝΟΛΟ 2 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χίος, 3 Απριλίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΑΦΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24602 Τεύχος B’ 2353/19.04.2024

    Αριθμ. απόφ. 53/28-3-2024 (3)

Υπερωρίες προσωπικού της Τεχνικής Υπηρεσίας 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευ-

σης Σπάρτης που αμείβονται με τον ν. 4354/2015. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΠΑΡΤΗΣ 

  Αφού έλαβε υπόψη:

1. Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Την υπ’ αρ. 169365/1.12.2022 απόφαση του Συ-

ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιουνίου «Έγκριση της 178/2022 

απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτι-

κής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Σπάρτης που 

αφορά την Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερι-

κής Υπηρεσίας της Επιχείρησης» (Β΄6285) και ιδίως τα 

άρθρα 36, 41, 44 και 45.

4. Την ύπαρξη πίστωσης ποσού 103.000,00 ευρώ στον 

Κ.Α. 60.00.0002 του προϋπολογισμού οικ. έτους 2024 της 

Δ.Ε.Υ.Α.Α.Σ. με τίτλο «Υπερωρίες».

5. Το γεγονός ότι το δίκτυο ύδρευσης του Δήμου Σπάρ-
της εκτείνεται σε πολύ μεγάλη γεωγραφική περιοχή, 
και χρήζει συνεχούς παρακολούθησης και σε ώρες που 
υπερβαίνουν το εγκεκριμένο ωράριο, από το περιορι-
σμένο τεχνικό προσωπικό της Υπηρεσίας, αποφασίζει:

1. Εγκρίνει υπερωριακή εργασία του προσωπικού της 
Τεχνικής Υπηρεσίας της ΔΕΥΑΣ που αμείβεται με το μι-
σθολόγιο του ν. 4354/2015 για το έτος 2024 ως εξής:

- Για απογευματινή υπερωριακή εργασία έως τη 22η 
ώρα μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

- Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι ενενή-
ντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
ανά υπάλληλο.

2.- Η απαιτούμενη δαπάνη ποσού 15.893,76 € θα καλυ-
φθεί από τον Κ.Α. 60.00.0002 του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2024 της Δ.Ε.Υ.Α.Σ. με τίτλο «Υπερωρίες».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023531904240004*


